
государственное казенное  учреждение социального обслуживания  
Ростовской области  центр помощи детям,  

оставшимся без попечения родителей, 
  «Новочеркасский центр помощи детям № 8» 

(ГКУСО РО Новочеркасский центр помощи детям № 8) 
                                     

                                                  ПРИКАЗ    

10.01.2023                                                                                            № 5                                                                                 

                                               г. Новочеркасск 

О создании  
комиссии по  
антикоррупционной  
деятельности в  
учреждении на 2023 г.  
 

В связи с началом нового  календарного  года, в целях организации 
эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных 
интересов сотрудников и воспитанников от угроз, связанных с коррупцией в 
сфере  предоставления государственных услуг воспитанникам и деятельности 
работников учреждения в  2023 году,  

 
                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить комиссию по антикоррупционной  деятельности  в 

учреждении  на 2023 год в следующем  составе: 
Председатель комиссии: Тёмина Л.В., директор; 

        Заместитель председателя: Марченко Т.Ю., заместитель  директора по  
      воспитательной и реабилитационной работе; 

        Секретарь:      Матвеева Н.Б., специалист по кадрам; 
        Члены комиссии: Колесникова Н.Н., заместитель директора по  
                                    социально-педагогической работе,                                          

                            Овсянникова Н.В., педагог-психолог, председатель СТК.                       
В период отсутствия председателя комиссии Тёминой Л.В., директора 

учреждения, обязанности председателя комиссии исполняет его заместитель 
Марченко Т.Ю., заместитель директора по воспитательной и 
реабилитационной работе.   

2. Возложить   ответственность на членов комиссии за организацию и 
результативность антикоррупционных   мероприятий в учреждении в 2023 
году. 

3. Утвердить порядок уведомлений о случаях коррупционных и иных 
правонарушений. 

4. Специалисту по кадрам Матвеевой Н.Б.: 
4.1. Ознакомить сотрудников учреждения с планом мероприятий по 

противодействию коррупции на 2023 год.   



2 
 

4.2. При оформлении на работу новых сотрудников знакомить их с 
порядком уведомления о случаях коррупционных и иных правонарушений, 
должностными обязанностями в целях недопущения ситуаций, создающих 
условия возникновения конфликта интересов.            

  

Директор                                                                          Л.В.  Тёмина  

 

  

 


	государственное казенное  учреждение социального обслуживания
	Ростовской области  центр помощи детям,
	оставшимся без попечения родителей,
	«Новочеркасский центр помощи детям № 8»
	(ГКУСО РО Новочеркасский центр помощи детям № 8)

		2023-01-25T18:42:14+0300
	Тёмина Лариса Валентиновна




